1

平成 28 年 12 月 12 日

各  位
会 社 名  株 式 会 社 ゼ ロ

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 北村 竹朗

（コード番号 9028  東証第二部）
問合せ先   執行役員グループ戦略本部長 髙橋 俊博

（TEL．044－520－0106）

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社は、平成28年12月12日付けで、高栄運輸株式会社（以下、高栄運輸）の株式を取得し、子会

社化いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

当社グループは、車両輸送に関する地域戦略として全国物流網の再編を進めており、地域ブロ

ック会社として昨年 10 月にゼロ・プラス九州、本年 7 月にゼロ・プラス関東を立ち上げ、2017
年末までに全国をカバーする地域ブロック会社を立ち上げることとしております。
今回、オートバイ輸送を事業の中心とする高栄輸送を当社グループに加えることを契機として、

地域戦略に加え、商品戦略としてオートバイ輸送ビジネスを再編する改革に着手いたします。
 当社グループは、利便性の向上を含め、これまで以上のサービスをお客様に提供するために、

引き続き事業の改革に取り組んでまいります。

２． 異動する子会社（高栄運輸）の概要
(1) 商号 高栄運輸株式会社
(2) 代表者 代表取締役 正木清隆
(3) 本社所在地 大阪府東大阪市布市町三丁目 535 番地１
(4) 設立年月日 昭和 53 年 3 月 11 日
(5) 事業内容 オートバイ輸送、一般貨物輸送等
(6) 事業規模 売上 363 百万円（平成 28 年 3 月期）
(7) 資本金 10 百万円
(8) 決算期 3 月 31 日
(9) 従業員数 23 名
(10) 大株主及び持ち株比率 正木清隆 100%（２万株）

2

３． 株式取得の概要
(1) 取得先 正木清隆（２万株）
(2) 異動前の所有株式数 ０株 （所有割合： 0％）
(3) 取得株式数 ２万株
(4) 異動後の所有株式数 ２万株（所有割合： 100％）
(5) 異動日 平成 28 年 12 月 12 日

４． 今後の見通し
本件による平成 29 年 6 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

  以 上